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Výlet parním vlakem Dětská olympiáda12. rok ve školce



Vážení spoluobčané.
Vítám vás u podzimního vydání Hlincohorských novin. Vě‑
řím, že jste si prázdniny a dovolené užili tak hodně, jak hod‑
ně nám léto darovalo hezké počasí, někdy možná až moc 
letní.
S podzimem přicházejí po dnech odpočinku zase ty běžné 
dny se starostmi pracovními a rodinnými. S pracovními vám 
nepomůžeme, ale s něčím ano – s dětmi do a ze škol opět 
pomáhá s dopravou náš školní autobus, v nepracovních 
chvílích odpočinku opět budou pro děti i dospělé kulturní 
akce, kroužky. 
S náhlým ukončením léta v krajině české v podobě něko‑
likadenních lijáků přišly starosti a problémy s následnými 
škodami. U nás díky poloze obce jsme se vyhnuli povodni či 
záplavám. Pokud nějaká škoda vznikla, tak jen malého roz‑
sahu, a nikoliv na hlavní infrastruktuře sítí, na komunikacích 
či dokonce na nemovitostech jako v některých zasažených 
oblastech. 
V souvislosti s touto událostí však vždy vyvstane otázka, co 
a jak lépe připravit na takovéto a další mimořádné situace. 
Materiálně se obec postupně vybavuje potřebnou techni‑
kou (čerpadla, elektrocentrála, …). Mnohem lépe bychom 
ještě mohli být připraveni na krizovou komunikaci a sdělo‑
vání důležitých zpráv a informací. Proto i v tomto vydání na‑
jdete návod na přihlášení do systému MUNIPOLIS, který je a 
bude zásadní formou varování a předání informací občanům 
od obce a dalších institucí (např. Český hydrometeorologic‑
ký ústav apod) v mimořádných situacích. Ti, kteří systém již 
používali, jistě ocenili přísun informací k aktuální situaci a 
varovné informace.

Tak ještě k veselejším tématům – 
léto je obdobím, kdy lze s velkou 
pravděpodobností přívětivého po‑
časí pořádat nejrůznější venkovní 
akce. Kromě sportovních aktivit 
pořádaných samostatně SK Hlin‑
covka a kulturních aktivit nájemců 
hospody obec uspořádala 1.ročník 
Hlincohorské dětské olympiády a 
letní kino, pokud budeme jmeno‑
vat ty větší a s významnou účastí a 
odezvou občanů. Především olym‑
piáda měla úspěch, velký zájem dětí sportovat a soupeřit 
přiměl sponzora akce firmu LEADER FOX hned na místě k 
tomu, že místo jedné hlavní ceny (jízdní kolo) daroval kola 
hned tři, za což obec jako pořadatel akce děkuje.
Co nás čeká na podzim a v začátku zimy? V kulturní oblasti 
drakiáda a halloween (dýňobraní) pro děti, setkání seniorů, 
Mikuláš s čerty, vánoce….. Také nás čekají pracovní akce – v 
říjnu se rozběhne oprava chodníků a komunikací na Kodetce 
a oprava veřejného osvětlení na Kodetce. Připravují se úpra‑
vy veřejných prostor na Hlincovce i Kodetce a přestavba 
horního hřiště na Kodetce, se kterými budete v nejbližších 
dnech seznámeni. Chystá se přestavba zahrady mateřské 
školy. Pracujeme na zklidnění a zkvalitnění dopravy.
Přeji vám všem pevné zdraví (hlavně v souvislosti s podzim‑
ním sychravým počasím) a těším se na shledanou v zimním 
čísle novin či kdykoliv osobně na úřadu i mimo něj.

Josef Petrášek, starosta obce

ZPRÁVY A OZNÁMENÍ OÚ
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Slovo starosty  (  Josef Petrášek ) 

Již v roce 2012 vstoupil v platnost nový zákon o ochraně 
ovzduší. Jedním z jeho zásadních ustanovení bylo zave‑
dení zákazu provozování kotlů na pevná paliva (uhlí nebo 
dřevo) nižší než třetí emisní třídy, a to od září 2022. Ten‑
to termín byl pro domácnosti následně posunut o  dva 
roky. Nyní tedy platí, že od 1. září 2024 je provoz těchto 
nejstarších a nevyhovujících kotlů definitivně zakázán.
Zákaz je platný plošně, nezáleží tedy, jestli se jedná 
o provozovnu, rodinný dům nebo chalupu, která je vyu‑
žívána pouze občasně k rekreaci. Zároveň starý kotel ne‑
lze ponechat jako zálohu pro hlavní zdroj. Naopak, zákaz 
se týká pouze kotlů, nikoliv lokálních topidel, jako jsou 
například krbová kamna, a to i pokud jsou s výměníkem. 
Tyto lokální zdroje sloužící k přímému sálavému vytápě‑
ní tedy mohou být nadále provozovány.
Emisní třídu starého kotle lze vyčíst ze štítku na kot‑
li. Pokud kotel štítek nemá, s  velkou pravděpodobnos‑
tí tento kotel nesplňuje ani první emisní třídu. Zároveň 
třídu kotle (a  zda je nutné jej vyměnit) lze vyčíst také 

ze zprávy o kontrole technického stavu kotle, kterou by 
měl majitel nechat provést jednou za tři roky.
Stále platí, že na výměnu starého kotle lze využít někte‑
rý z dotačních programů, aktuálně buď klasický program 
Nová zelená úsporám, nebo kotlíkové dotace, které jsou 
určeny pro nízkopříjmové domácnosti. Podporovány 
jsou především účinné kotle na dřevo či pelety nebo te‑
pelná čerpadla.
Pokud budou lidé i nadále topit v těchto již nevyhovují‑
cích kotlech, hrozí jim pokuta až 50 tisíc korun.
V případě zájmu o bližší informace se můžete obrátit na 
poradenské středisko Energy Centre České Budějovice 
(www.eccb.cz), které nabízí bezplatné a  nezávislé kon‑
zultace hrazené Ministerstvem průmyslu a  obchodu. 
tel.: 387 312 580, e ‑mail: eccb@eccb.cz

Zákaz provozu starých kotlů na pevná paliva



Začátkem září se na Hlincovce uskutečnilo historicky první venkovní promítání. Jako první se promítala věhlasná 
pohádka „Ať žijí duchové“ na kterou dorazilo několik vyšších desítek lidí. Od půl desáté se promítala „Teorie tygra.“
Občerstvení zajistili provozovatelé Hospůdky na Hlincovce.
Akce měla obrovský úspěch, všichni si to chválili, naštěstí se nic nepokazilo a již teď Vám mohu slíbit, že příští rok 
si to dáme znova :)

Letní kino na Hlincovce  (  Pavel Müller ) 
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V letním období brázdí jižní Čechy historické parní vlaky 
a nabízejí zážitek svezení po železnici v podobě dávno 
zapomenuté.
K  jednomu takovému vlaku uspořádala obec Hlincová 
Hora v červenci výlet. Náš školní autobus dopravil účast‑
níky do výchozí stanice Volary. Už tam se mohli dospě‑
lí i děti zblízka podívat na železného oře, kterého znají 
dnes skoro už jen z  filmů, a  hned se umazat (ten den 
nikoliv naposledy) při návštěvě kabiny mašinfíry.
Následně si mohl každý zkusit romantiku dřívějšího 
cestování v podobě sazí v obličeji, v očích a ve vlasech, 
v podobě dřevěných lavic (taky se sazemi) a všudypří‑
tomného pekelného čmoudu. Ale jet se zavřeným ok‑
nem nešlo, to by byl hřích to neprožít. Jelikož měl tento 
historický vlak i bufetový vůz, dalo se nejen prožít, ale 
i požít. A protože žízeň měla i parní mašina, zastávka na 
doplnění vody byla nezbytná.

Trasa vlaku vedla šumavskou krajinou přes Lenoru, Ku‑
bovu Huť do Vimperka. Zde už čekal na výletníky opět 
náš autobus se školním řidičem Pavlem Filipem, který 
jediný si parní vlak užil pouze na nádraží. Tam se vý‑
let s  Všudybylkou (tak se ta parní mašina jmenovala)  
rozloučil.
Program výletu pokračoval zastávkou v Lenoře, kde se 
ten den konaly Lenorské slavnosti chleba. Takže trocha 
zábavy, muziky, poutě se stánky a taky oběd pro hlado‑
vé cestovatele. Vše bylo při návratu domů korunováno 
zmrzlinou v Dasném. Prostě, nemělo to chybu. Počasí se 
také povedlo, takže „sláva nazdar výletu, výletu, výletu, 
nezmokli jsme už jsme tu, už jsme tady“ – tedy doma na 
Hlincovce. Všude dobře, doma nejlíp.

Výlet parním vlakem   (  Josef Petrášek ) 
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Zatím největší akce, na které participovala v lednu založená kulturní komise. Akci navštívily velké desítky lidí. Olympiáda se 
konala v areálu sportovního klubu, ve kterém bylo několik sportovních stanovišť, které děti musely oběhat a všude splnit 
celou řadu výzev a úkolů. Závěrem dne se vylosovali tři výherci, kteří vyhráli dětská kola značky Leader Fox.
Jednalo se o první ročník, víme, co se povedlo a co naopak vylepšit. S největší pravděpodobností se můžete těšit i na další 
ročník ‑ ještě v lepším provedení!

Hlincohorská letní olympiáda   (  Pavel Müller ) 
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Zapsáno na tento školní rok je 31 dětí, o které bude pečovat 
šest dospělých. Tento školní rok se na vstup do základní školy 
bude připravovat celkem 12 dětí ve třídě Žabiček.
Motivační název našeho vzdělávacího programu „Hraj si, zpí‑
vej, běhej ‑hlavně něco dělej!“, by měl dostatečně vystihnout 
všechno to, co bychom si s dětmi přály dělat.
Naplánovány jsou na školní rok opět kulturní programy jak 
v naší školce, tak v nedalekém okolí, kam s dětmi vyrazíme. 
Divadla v  Kapličce, DK Metropolu, koncert v  ZUŠ, výstavy 
v JČ muzeu, program ve Hvězdárně, návštěvy solné jeskyně 
a mnoho dalších.
Zmíním alespoň ještě pravidelné návštěvy centra Cassiopeia 
s výchovnými programy, které mají smysl, jsou pro děti obo‑
hacující a navštěvují nás v naší školce. S keramikou také za 
námi přijedou lektoři s dopoledním podzimním programem.

Zájem rodiče projevili o výuku anglického jazyka, který se roz‑
běhne již v měsíci říjnu na naší školce.,Angličtina v pohybu“ či 
zapojení se do cvičení se Sokolem bude obohacením našeho 
výchovně vzdělávacího programu. Ani tento rok si nenechá‑
me ujít příjezd Martina 11. 11. k naší školce, rády připravíme 
tvořivé dílničky pro všechny, kteří s námi budou chtít strávit 
chvilku času. V prosinci se budeme těšit na zpívání koled u na‑
šeho stromečku ve školce. A jaro? Už se těšíme na ježibaby!
Nebudu předbíhat…
V tuto chvíli, kdy se nám rozběhl nový školní rok, děti si na‑
šly své místečko, okoukly si své nové paní učitelky, našly si 
kamarády ‑je všechno na nejlepší cestě.
Moc bych si jen přála, ať se nám všem – dětem i dospělákům 
společně daří!

Začínáme 12. rok v naší školce …    (  Radmila Kazderová, ředitelka MŠ )

AKTIVITY V OBCI A OKOLÍ
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Poslední prázdninový den jsme se s dětmi vydali kousek za 
Lišov, kde se mezi luky a háji  nenápadně ukrývá Slověnický 
mlýn. 
Dobrodružnou cestu zajišťoval pan Filip se svou soukromou 
autodopravou. 
Vyrazili jsme v hojném počtu. Ke školkovým dětem se přidali 
i jejich přátelé. Každý si při‑
šel na své.
Naši nejmenší si užili stezku 
vodníka Pentličky. Na boso‑
nohém chodníčku si krásně 
procvičili nožičky. Odvahu 
prokázali i během přechodu 
přes nebezpečně se pohu‑
pující visutý most.
Nelehkým úkolem se zpo‑
čátku jevilo házení krouž‑
ků na cíl. Tuto aktivitu si ve 
vzájemném veselí náramně 
užily i paní učitelky. 
Na správném výletě nesmí 
chybět svačinka od ma‑
minky, která chutná o to 
víc, když je konzumována 
na čerstvém 30vzduchu s 
pohledem na vodní hladinu 

rybníka. Pozor si musíte dát jen na vodníka Pentličku, který 
svačinky od maminky tuze rád!
Pro děti byl výlet na Slověnický mlýn nezapomenutelným 
zážitkem. Většinu z nich to zdolalo natolik, že běhen zpáteč‑
ní cesty usnuly v autobuse.
Tento výlet můžeme vřele všem doporučit.

Přípravu na sezonu 2024 jsme zahájili poslední týden 
v prosinci loňského roku na soustředění v Loučovicích. Od 
ledna nového roku jsme pokračovali tréninky v tělocvičně 
na střední zemědělské škole Č. Budějovicích a na Rudolfo‑
vě ve sportovní hale. K týdenním pravidelným tréninkům 
jsme poslední víkend březnu, z  důvodu 
zintenzivnění přípravy, přidali nohejbalový 
kemp v  Horní Stropnici. Následovalo prv‑
ní měření sil s  družstvy z  republiky. A  to 
v Karlových Varech na turnaji trojic. Ač bez 
lepšího umístění, nám tento turnaj potvrdil 
správnost trenérského zaměření na trénin‑
cích. Koncem dubna nám začala očekávaná 
krajská soutěž, postupně v dalších měsících, 
se sedmi turnaji. Jedenkrát v singlech, dva‑
krát v trojicích a pětkrát ve dvojicích. Kraj‑
ský přebor jsme vyhráli.
Dalších nohejbalový pokrok ukázala příprav‑
ka na republikové úrovni. Poprvé, na Mistrov‑
ství ČR v Karlových Varech, v polovině červ‑
na, na turnaji singlů. Zde určitého úspěchu 
bylo dosaženo v kategorii mladších žáků, kdy 
z předkol jsme postoupili do hlavní soutěže.
Podruhé na Mistrovství ČR dvojic a  trojic 
v  srpnu v  Rychnovku u  Jičína. V  sobotním 
turnaji dvojic a také na nedělním turnaji tro‑
jic jsme soupeřům nic nedarovali. V  zápa‑
sech nám však chybělo pověstné sportovní 
štěstíčko. 

Do semifinále turnaje dvojice ani trojice nepostoupila.
Sezonu jsme ukončili nedělním oddílovým turnajem singlů 
v  půlce měsíce září. V  přípravě na další nohejbalové stře‑
ty však nekončíme. Přes zimu pokračujeme v tělocvičnách 
v očekávání dalších výzev.

Výlet do Slověnického mlýna    (  učitelky MŠ: Kačka a Martina ) 

Ohlédnutí za nohejbalovou sezonou dětí  (  Jan Havelka )

Foto z vyhlášení posledního turnaje sezony
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Přípravka nohejbalu se účastnila v Rychnovku u Jičína ve dnech 24 a 25. srpna republikového turnaje nohejbalových 
dvojic a trojic. Do soutěže nastoupilo 32 dvojic a 16 trojic. Přestože naše družstva nepostoupila z předkol soutěže do 
semifinále můžeme naše vystoupení na republice hodnotit velmi pozitivně. V úměrném vedru třiceti šesti stupů od‑

vedli sport na který mů‑
žeme být hrdí. Touto ces‑
tou bych chtěl poděkovat 
hráčům v  naší obce, a  to 
Anetce Bumbové, Vojtovi 
Zemanů a  Arjunovi Vilé‑
mu Royovi.
Výpravám družstev a  pří‑
tomným divákům jsme 
rádi odpovídali koho re‑
prezentujeme a  kde se 
naše obec nachází. Ví‑
kend nebyl jenom o  tur‑
naji. Poznali jsme pevnost 
Josefov, v  jehož jednom 
hotelu jsme byli ubytováni 
a  po úmorném sobotním 
dni také odpolední plovár‑
nu v Jičíně.

Naši na Mistrovství ČR  (  Jan Havelka )

Sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů
!!! POZOR NEPŘEHLÉDNĚTE !!!

Proč sbíráme tyto odpady?
Možná někdy vyhodíte do popelnice zářivky, autobaterie, 
monočlánky, zbytky barev či použitý olej a přitom si říkáte: 
„Vždyť toto malé množství nemůže nikomu a ničemu ublí‑
žit.“ Ve skutečnosti může! Společně denně vyhazujeme tuny 
odpadu, který obsahuje látky škodlivé lidskému zdraví i pří‑
rodě a to i ve velmi malém množství – těžké kovy (např. olo‑
vo, rtuť, kadmium), oleje, kyseliny, rozpouštědla a  různé 
další jedovaté látky. Pokud se tyto látky dostanou společně 
s ostatním komunálním odpadem na skládku, v dlouhodo‑
bém horizontu ohrožují půdu, podzemní i povrchové vody 
a v poslední fázi se objeví v našem potravinovém řetězci.

Jaké druhy odpadů se sbírají?
Mezi nebezpečné odpady patří např.:
▶ ledničky, mrazničky, elektrotechnický odpad – televizory, 
počítačové monitory
▶ zářivky, úsporné žárovky, teploměry
▶ olověné akumulátory z osobních vozidel
▶ suché články (monočlánky)
▶ barvy, laky, mořidla, tmely, lepidla a obaly s jejich zbytky, 
ztvrdlé štětce, znečištěné piliny
▶ obaly od rozpouštědel, kyselin, hydroxidů, pesticidů,  
detergentů, odmašťovacích přípravků a jejich zbytky
▶ vyjeté motorové oleje, fritovací oleje a tuky, mastné hadry

Mezi velkoobjemové odpady patří např.:
▶ matrace, koberce, linolea, pneumatiky bez disků
▶ WC mísy, umyvadla
▶ kočárky, křesla, gauče, starý nábytek
▶ staré oděvy, boty apod.
▶ !!! Svoz se nevztahuje na odpady obsahující azbest 
(eternit). Tento odpad nebude odvezen, bude ponechán 
na místě !!!

Jak probíhá sběr?
Nákladní automobily Zhotovitele v  modrobílém provedení 
s velkým nápisem Marius Pedersen a firemním logem bude 
ve stanovených časech na zastávkách, kde od Vás pracovní‑
ci firmy Marius Pedersen, a. s. převezmou uvedené odpady. 
Neodkládejte odpady na zastávky před nebo po odjezdu vo‑
zidla z důvodu jejich nebezpečnosti pro děti či zvířata.

Upozornění!
Tento sběr je zdarma a  je určen pouze pro občany (fyzic‑
ké osoby) Obce Hlincová Hora, nikoliv pro podnikatele. Při 
odevzdání odpadu se předkládá občanský průkaz. Případné 
dotazy zodpoví Obecní úřad v Hlincově Hoře.

Seznam zastávek - sobota 9. 11. 2024
9.30 – 9.55 hod – KODETKA 
10.00 – 10.25 hod – NÁVES U HOSPODY 
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°ZDRAVUŠKA° 
KROUŽEK PRO 
DĚTI             
SETKÁVÁNÍ KAŽDOU STŘEDU  
OD 15:30 DO 17:00  
Zájmový kroužek pro děti od 8-12 let. Co tě s námi čeká? 

✓ základy péče o zdraví 
✓ správné návyky pro zdravý životní styl 
✓ znalosti o lidském těle a jak co funguje 
✓ zdravověda-prevence nemocí a úrazů 
✓ poskytování první pomoci (život ohrožující situace, jak 

v případě nehody pomoci a přivolat pomoc dospělého) 
✓ základy domácího ošetřování (prevence nemocí, péče v době 

nemoci a rekonvalescence o sebe a své blízké) 
✓ účast na zdravotnických akcích a soutěžích 

 

 
 

 

Pravidelná 
setkávání 

──── 

Indoor i outdoor 
aktivity 

──── 

Péče o zdraví a 
první pomoc 

──── 

Cena 600,-Kč 
za pololetí 

──── 

Začínáme od října 
2024 

Zápis v průběhu 
celého října!! 

KROUŽEK SE BUDE 
KONAT V 

budově Obecního úřadu 
Hlincová Hora 

č.p. 5 
1. patro 

Přihlašování zájemců u lektora 
kroužku: 

Ilona Bláhová  
tel. 602 494 151 

 

  

 

Lektorka Mgr. Ilona Bláhová 
Zdravotní sestra, pedagog na zdravotnické škole s mnohaletou praxí, 
organizátor zdravotnických soutěží, manažer zdravotnických národních 
i mezinárodních projektů, zakladatel neziskové organizace ZAŽIJ 
DOBRO z.s. a místostarostka obce Hlincová Hora.  
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Kdopak vozí vaše děti do školy?   (  Ilona Bláhová )

Zeptali jsme se za vás řidiče školní a občanské dopravy 
na Hlincové Hoře p. Pavla Filipa.

1/ Jak vás napadla myšlenka, se zapojit do výběrového 
řízení školní a občanské dopravy na HH?
Po osobní zkušenosti s dočasným dopravcem v období od 
září do prosince 2023 jsem zjistil a myslím, že i spousta ji‑
ných rodičů, že „tudy cesta nevede“. Asi bych se k tomuto 
nechtěl, víc vyjadřovat. Myslím, že si každý udělal obrázek 
sám. Na základě těchto zkušeností jsem se rozhodl, zapojit 
se do výběrového řízení a pokusit se tuto službu obci na‑
bídnout a hlavně dělat ji lépe.
Můj nápad zapojit se do výběrového řízení jako osobní 
dopravce, byl jistě i podpořen i faktem, že můj otec v 70. 
letech působil jako řidič linkového autobusu ŠKODA 706 
RTO (pro pamětníky s vlekem) a proto si myslím, že mám 
k této profesi blízko.

2/Jaké jste měl předchozí zkušenosti s  dopravou 
a přepravou osob?
S nákladní dopravou mám zkušenost již od svých 18  let, 
kdy jsem jezdil snad se vším, co má motor a kola. Od lehké 
dopravy až po těžkou dopravu. V  roce 2003 jsem absol‑
voval autoškolu skupiny D, E a  na krátkou chvíli jsem si 
dokonce vyzkoušel i řízení v MHD. V té době však nebyla 
tak velká poptávka po pozicích řidičů MHD. Nastoupil jsem 
proto k českobudějovické firmě VHS, kde jsem jezdil téměř 
20 let těžkou nákladní dopravu. Za dobu své praxe mohu 
říci, že jsem bez nehod odjezdil přibližně 2 000 000 km.

3/Z reakcí dětí i jejich rodičů je zřejmá veliká spokoje-
nost s dopravou, kterou provozujete. Naplnila se i vaše 
představa/vize?
Ano, jsem spokojen. Práce mne opravdu baví a nedělá mi 
problém třeba za špatného počasí, zavést děti i blíže byd‑
lišti. Nebo v případě, že mi dítě řekne, že má narozeniny, 
tak ho rád zavezu až před dům i s kamarády ze školy. Malá 
sladkost pro oslavence, je ode mne samozřejmostí .

4/Jsou děti jako cestující něčím specifičtí? Co vás 
překvapilo/pobavilo/zarazilo?
Ano, jako každý cestující i děti jsou něčím specifičtí. Zpo‑
čátku někteří nezdravili, o pohazování papírků v autobuse 
se nebavím. Ale vše si již sedlo a dnes si myslím, že jsme 
s dětmi kamarádi a vše probíhá tak, jak má. Někdy se ne‑
stačím divit, co vše jsou děti schopné vymyslet za teorie .

5/ Víme, že rád vymýšlíte jak dětem dopravu do a ze 
školy zpříjemnit (př. akce zmrzlinový výlet na konci 
a na začátku školního roku). Mohou se malí cestující 
opět těšit na nějaká zajímavá zpestření?
Ano, jsem na začátku projektu, kdy chystám pro děti dlou‑
hodobé zlepšení služby transportu do/ze školy , tak se mo‑
hou určitě těšit. Dále bych rád, aby náš školní autobus do‑
stal od dětí nějaké jméno. Plánuji připravit pro děti anketu, 
aby si jméno autobusu mohly vymyslet a zvolit samy.

6/ Jak dlouho žijete na Hlincové Hoře? A prozradíte 
nám i něco zajímavého o sobě?
Na Hlincové Hoře žiji od té doby, co mne rodiče přivezli 
z porodnice tj. 46 let.
A něco o sobě? Miluju řízky a manželka říká: „Na co sáhneš 
to opravíš“, ale samozřejmě jsou i  věci, které mi nejdou‑
‑internet, domácí rozvody elektřiny a zednické práce jsou 
toho příkladem a do těch se moc nehrnu.

7/Co byste rád vzkázal 
občanům Hlincovy Hory?
Jezděte více autobusem a  já 
se budu maximálně snažit 
vám vyjít vstříc. Věřím, že 
všichni, kdo autobus využí‑
vají jsou a budou nadále spo‑
kojeni a já budu moci i v dal‑
ších letech tuto službu obci 
Hlincová Hora poskytovat.

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ, ZAJÍMAVOSTI



Jsem Roháč obecný (Lucanus cervus) ‑ samec představitel z čeledi roháčovitých a nej‑
větší brouk Evropy.

Dorůstám přibližně 75 mm, mám obrovská kusadla. Ty mi slouží k teritoriálnímu sou‑
boji s dalšími samci. Má družka je menší do 45 mm, ačkoli její kusadla jsou menší, 
mají silnější stisk a to Ti může přivodit bolestivé zranění. Jako dospělec žiji jen krátce, 
přibližně jen 2‑3 týdny. Přitom můj vývoj trvá několik let. Na začátku je samičkou ulo‑
žené vajíčko do rozkládaného se dřeva. Jako larva se živím dřevní hmotou, nejraději 
pod zemí u kořenů stromů a to mi trvá 3‑5 let. Nakonec si postavím kokon, abych pak 
v posledním stádiu ukázal svoji krásu.  Chutná mi nektar a šťáva rostlin. Nejraději se 
vyhřívám na kmenech starých dubů. Nejaktivnější můj druh je za soumraku v období 
měsíců květen až srpen, to pak můžeš vidět náš pomalý let a slyšet jeho hluboce 
bzučivý zvuk.
Po pěti letech jsem se opětovně zabydlel v chráněném území údolí Rudolfovského 
potoka u Mrhalu.  
Klidně mne navštiv, avšak prosím buď mi přítelem nejen proto, že jsem ohroženým 
druhem.

Seznamme se    (  Jan Havelka )
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HLINCOVÁ HORARUDOLFOV

VOJTĚCH KRŽ
27. 10. 1861 — 25. 2. 1924

Text: Helena Chrastinová
Vydáno Městem Rudolfov a obcí Hlincová Hora  
ke stému výročí úmrtí Vojtěcha Krže v roce 2024.

HORNICKÉ MUZEUM RUDOLFOV 
Hornická 11/1, 373 71 Rudolfov
Telefon: +420 778 718 900
E-mail: muzeum@rudolfov.cz
www.muzeum.rudolfov.cz

EDICE OSOBNOSTÍ RUDOLFOVA A OKOLÍ 
DÍL 7. / 2024

„ … K výstavbě školní budovy české školy bylo přikročeno 
až v roce 1911 nařízením okresní školní rady z moci úřední 
na náklady rudolfovské školní obce bez jejího vědomí. Vyučo-
vání v nové pětitřídní škole, postavené v těsné blízkosti školy 
německé na jižní straně kostela, bylo zahájeno ve školním 
roce 1912/1913 s 389 zapsanými žáky“. 

Hodně zjednodušeně by se dalo říci, že školu poslanec 
Vojtěch Krž prosadil, ale financování její výstavby a provoz už 
museli zvládnout rudolfovští. Co se dnes zdá jako jednoduché, 
bylo v minulosti velmi obtížné. Zásluhy o českou školu v Ru-
dolfově jsou se jménem Vojtěcha Krže spojovány dosud, letos 
o to více, že je Vojtěch Krž rudolfovskou osobností roku 2024.

Zasloužil se také velmi o elektrifikaci kraje. Podle ro-
dinných vzpomínek byl dobré povahy, hodný, vlídný, obětavý, 
pracovitý rolník, tatínek, starosta i poslanec. 

Hrob rodiny Kržovy v Rudolfově.

Kaplička v Hlincové Hoře, foto poskytl místní OÚ.
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V letošním roce si připomínáme 100 let od úmrtí Vojtěcha 
Krže, významné osobnosti Hlincové Hory a Rudolfova. Matka 
Vojtěcha Krže byla Anna, dcera Jana Slípky z Klečat u Tábora. 
Otec Jan, rolník, zemřel na statku v Netěchovicích č.p. 20 v roce 
1883. Syn Vojtěch vychodil podle všeho jen obecní školu, ne-
čekalo se více, měl být rolníkem. V roce 1883 se Vojtěch usadil 
na zděděném statku Nosků č.p. 4, kde se usadil a prožil čtyřicet 
let do vyvlastnění. Na statku žil s manželkou Annou, rozenou Leš-
tinovou, kterou si vzal v roce 1884 a měl s ní tři syny a dvě dcery. 

V Hlincové Hoře byl Vojtěch Krž, původně rolník, delší 
dobu starostou. Poprvé byl zvolen starostou v roce 1901. Stal 
se rovněž poslancem Českého zemského sněmu od roku 1908 
za tzv. volební kurii (zvláštní volební skupinu) za venkovské 
obce v obvodu České Budějovice, Lišov, Trhové Sviny, Hluboká 
a Týn nad Vltavou. Tento schopný politik byl do zákonodárného 
sboru zemské samosprávy zvolen v nejméně vhodnou dobu, 
neboť Český zemský sněm po volbách v roce 1908 a násled-
ných obstrukcích přestal zasedat, až byl v roce 1913 rozpuštěn. 

Do volené Poslanecké sněmovny Říšské rady Vojtěch 
Krž usedl 17. 7. po volbách roku 1911 za volební obvod Čechy 
75. V Říšské radě setrval až do 12. 11. 1918, kdy se rada rozpadla 
v souvislosti se zánikem Rakouska-Uherska. Ve vídeňském par-
lamentu se stal členem Klubu českých agrárníků a Jednotného 
klubu českého, později tzv. Českého svazu. 

Celkem 25 let byl aktivním členem okresního výboru 
v Českých Budějovicích. Po vzniku Československa nastoupil 
jako první etnický Čech do čela českobudějovického okresu. 
Podporoval řadu českých spolků a v mnoha z nich byl členem. Byl 
římsko-katolického vyznání. Pohřben je na hřbitově v Rudolfově. 

Ve svém životě dokázal tento politik, člen Agrární strany, 
prosadit řadu dobrých věcí. Například díky své politické pozici 
dokázal prosadit založení české školy v Rudolfově v roce 1911, 
což byla tehdy velká výhra česky mluvícího obyvatelstva nad 
německou většinou. 

Budova rudolfovské školy v roce 50. výročí obecní školy.

Pamětní deska Vojtěchu Kržovi z roku 2024 od Josefa Svobody.

Původní pamětní deska Vojtěchu Kržovi od Edwina Schopenhauera, 
anglického sochaře z Dobré Vody. Bylo na ní uvedeno následující:
„Neohroženému bojovníku za českou školu v Rudolfově poslanci 
Vojtěchu Kržovi (* 28. 10. 1861 –† 26. 2. 1924). Věnují Čechové 
Rudolfova a okolí v 10. roce Č.S.R. – 8. 7. 1928.“

Vojtěch Krž

Město Rudolfov a obec Hlincová Hora 2024

rolník, politik,
poslanec, starosta,
zasloužil se o zřízení
české školy
v Rudolfově

(*1861 Netěchov ice — 1924 Hl incová Hora)
†

Obecní úřad v Hlincové Hoře, foto poskytl místní OÚ.



Pro sběr bioodpadu mají občané vlastní bionádoby u domu a kontejnery umístěné na známých místech.
Podzim a jaro jsou období, kdy se na zahradách odehrávají „větší akce“ s údržbou pozemku a nádoba na bioodpad 
nemusí objemem stačit.
Pro situace, kdy je jasné, že bioodpadu bude opravdu hodně (např. prořezávky větví dřevin apod.), lze domluvit půjče‑
ní a umístění kontejneru na bioodpad na krátkou dobu (na 1 den, maximálně přes víkend) přímo k domu, aby nebylo 
nutné vozit bioodpad na velkou vzdálenost (do standardních kontejnerových míst) po částech např. na kolečkách 
(kárách) či v přidělené bionádobě.
Půjčení kontejneru domů je samozřejmě možné jen v případě, 
že bude kontejner v požadovaný termín volný a nebude využit 
pro potřeby obce (pro práci zaměstnanců obce či v kontejne‑
rových stáních).
Zapůjčení biokontejneru také snad zamezí vzniku nechtěných 
skládek podobných té, která vznikla na Kodetce pod Jižní ulicí. 
Ten, kdo ji tam založil by měl být první, kdo o kontejner požá‑
dá a místo po sobě uklidí. Obec mu přistavením kontejneru(ů) 
určitě vyjde vstříc.
V  případě zájmu na půjčení kontejneru kontaktujte obecní 
úřad.

BIO - odpad    (  Josef Petrášek )
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01.10. ÚT 01.11. PÁ 01.12. NE
02.10. ST 02.11. SO 02.12. PO
03.10. ČT 03.11. NE 03.12. ÚT
04.10. PÁ 04.11. PO 04.12. ST
05.10. SO 05.11. ÚT 05.12. ČT
06.10. NE 06.11. ST 06.12. PÁ
07.10. PO 07.11. ČT 07.12. SO
08.10. ÚT 08.11. PÁ 08.12. NE
09.10. ST 09.11. SO 09.12. PO
10.10. ČT 10.11. NE 10.12. ÚT
11.10. PÁ 11.11. PO 11.12. ST
12.10. SO 12.11. ÚT 12.12. ČT
13.10. NE 13.11. ST 13.12. PÁ
14.10. PO 14.11. ČT 14.12. SO
15.10. ÚT 15.11. PÁ 15.12. NE
16.10. ST 16.11. SO 16.12. PO
17.10. ČT 17.11. NE 17.12. ÚT
18.10. PÁ 18.11. PO 18.12. ST
19.10. SO 19.11. ÚT 19.12. ČT
20.10. NE 20.11. ST 20.12. PÁ
21.10. PO 21.11. ČT 21.12. SO
22.10. ÚT 22.11. PÁ 22.12. NE
23.10. ST 23.11. SO 23.12. PO
24.10. ČT 24.11. NE 24.12. ÚT
25.10. PÁ 25.11. PO 25.12. ST
26.10. SO 26.11. ÚT 26.12. ČT
27.10. NE 27.11. ST 27.12. PÁ
28.10. PO 28.11. ČT 28.12. SO
29.10. ÚT 29.11. PÁ 29.12. NE
30.10. ST 30.11. SO 30.12. PO
31.10. ČT 31.12. ÚT  - - -  - - -

SVOZ VO a N O

SVOZ velkoobjemového a 
nebezpečného odpadu09.11.

✓✓ ✓✓

 - - -  - - -

 - - -  - - -

✓✓

✓✓

✓✓ ✓✓

✓✓ ✓✓

 - - -  - - -

 - - -  - - -

 - - -
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Uživatelů systému MUNIPOLIS postupně přibývá, ale stá‑
le jsou v jeho užívání vámi občany rezervy. Proto znovu 
otiskujeme návod na registraci a leták k případnému vy‑
plnění a odevzdání na úřad. 
A to i vzhledem k nedávné krizové situaci (deště, vítr). 
To nejhorší (povodeň či záplava) se naší obci vyhnulo, 
ale přesně toto jsou ty okamžiky, kdy občané (uživatelé 
systému) ocení rychlé informace o hrozícím nebezpečí, o 
aktuálním stavu, o předpovědi dalšího vývoje a o tom co 
v krizové situaci dělat. 
I když se nás to nejhorší netýkalo, odesílali jsme z úřadu 
do systému aktuální informace či varování pro obyvate‑
le obce (např. varování před nebezpečím pádu stromů 
apod.).
Kromě trocha času vás přihlášení k systému MUNIPOLIS 
nic nestojí a budete na příjem informací v krizi i v klidu 
běžného chodu obce připraveni.

MUNIPOLIS    (  Josef Petrášek ) 

DOMÁCÍ PÉČE  
JE NAŠE POSLÁNÍ

Infolinka: 800 03 03 03
www.promedicus24.cz
info@promedicus24.cz

Infolinka: 800 03 03 03
www.promedicus24.cz
info@promedicus24.cz

DOMÁCÍ PÉČE  
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Jsme největším poskytovatelem  
domácí zdravotní péče v České republice.

Domácí zdravotní péče naší společnosti 
PROMEDICUS stojí na práci  
našich zdravotních sestřiček.

Naším cílem je podpora, udržení nebo  
navrácení zdraví a dosažení maximální možné  
soběstačnosti pacientů v domácím prostředí.
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•  měření a kontrolu fyziologických funkcí,  
hladiny cukru v krvi

•  odběry krve, moče a jiného biologického materiálu
•  aplikaci inzulínů, injekcí, infuzní terapii  

včetně aplikace do portů
•  podání léků
•  péči o diabetiky
•  převazy a ošetření všech ran,  

bércových vředů, dekubitů
•  ošetření stomií, ošetření permanentních katetrů 

včetně výměny katetru u mužů
•  péči o pacienty s tracheostomií,  

na domácí plicní ventilaci
•  asistovanou peritoneální dialýzu
•  péči o pacienty s onkologickým onemocněním
•  péči o pacienty v terminálním stádiu onemocnění
•  ošetřovatelskou rehabilitaci
•  doporučení kompenzačních pomůcek

PROMEDICUS se postará o:

Komu je domácí zdravotní  
péče určena?
Je určena pro pacienty všech věkových skupin  
a diagnóz, jejichž zdravotní stav vyžaduje pravidelnou 
péči kvalifikovaných zdravotních sester, např.  
po hospitalizaci, po operačních zákrocích, úrazech, 
po mozkových příhodách, pro pacienty trpící  
demencí, cukrovkou s komplikacemi a jiné. 

Domácí zdravotní péče
•  je poskytována v domácím prostředí pacienta
•  zkracuje nebo zcela nahrazuje hospitalizaci
•  pozitivně působí na psychický stav pacienta

Domácí zdravotní péče je plně hrazena  
z veřejného zdravotního pojištění.  
Podmínkou pro ošetření domácí  
zdravotní péčí je doporučení  
registrujícího praktického lékaře,  
ošetřujícího lékaře při hospitalizaci  
nebo odborného lékaře.

JSME TU PRO VÁS 
NEPŘETRŽITĚ
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365 DNÍ V ROCE

DOMÁCÍ  
ZDRAVOTNÍ PÉČE

•  měření a kontrolu fyziologických funkcí,  
hladiny cukru v krvi

•  odběry krve, moče a jiného biologického materiálu
•  aplikaci inzulínů, injekcí, infuzní terapii  

včetně aplikace do portů
•  podání léků
•  péči o diabetiky
•  převazy a ošetření všech ran,  

bércových vředů, dekubitů
•  ošetření stomií, ošetření permanentních katetrů 

včetně výměny katetru u mužů
•  péči o pacienty s tracheostomií,  

na domácí plicní ventilaci
•  asistovanou peritoneální dialýzu
•  péči o pacienty s onkologickým onemocněním
•  péči o pacienty v terminálním stádiu onemocnění
•  ošetřovatelskou rehabilitaci
•  doporučení kompenzačních pomůcek

PROMEDICUS se postará o:

Komu je domácí zdravotní  
péče určena?
Je určena pro pacienty všech věkových skupin  
a diagnóz, jejichž zdravotní stav vyžaduje pravidelnou 
péči kvalifikovaných zdravotních sester, např.  
po hospitalizaci, po operačních zákrocích, úrazech, 
po mozkových příhodách, pro pacienty trpící  
demencí, cukrovkou s komplikacemi a jiné. 

Domácí zdravotní péče
•  je poskytována v domácím prostředí pacienta
•  zkracuje nebo zcela nahrazuje hospitalizaci
•  pozitivně působí na psychický stav pacienta

Domácí zdravotní péče je plně hrazena  
z veřejného zdravotního pojištění.  
Podmínkou pro ošetření domácí  
zdravotní péčí je doporučení  
registrujícího praktického lékaře,  
ošetřujícího lékaře při hospitalizaci  
nebo odborného lékaře.

JSME TU PRO VÁS 
NEPŘETRŽITĚ

24 HODIN DENNĚ

7 DNÍ V TÝDNU

365 DNÍ V ROCE

DOMÁCÍ  
ZDRAVOTNÍ PÉČE

•  měření a kontrolu fyziologických funkcí,  
hladiny cukru v krvi

•  odběry krve, moče a jiného biologického materiálu
•  aplikaci inzulínů, injekcí, infuzní terapii  

včetně aplikace do portů
•  podání léků
•  péči o diabetiky
•  převazy a ošetření všech ran,  

bércových vředů, dekubitů
•  ošetření stomií, ošetření permanentních katetrů 

včetně výměny katetru u mužů
•  péči o pacienty s tracheostomií,  

na domácí plicní ventilaci
•  asistovanou peritoneální dialýzu
•  péči o pacienty s onkologickým onemocněním
•  péči o pacienty v terminálním stádiu onemocnění
•  ošetřovatelskou rehabilitaci
•  doporučení kompenzačních pomůcek

PROMEDICUS se postará o:

Komu je domácí zdravotní  
péče určena?
Je určena pro pacienty všech věkových skupin  
a diagnóz, jejichž zdravotní stav vyžaduje pravidelnou 
péči kvalifikovaných zdravotních sester, např.  
po hospitalizaci, po operačních zákrocích, úrazech, 
po mozkových příhodách, pro pacienty trpící  
demencí, cukrovkou s komplikacemi a jiné. 

Domácí zdravotní péče
•  je poskytována v domácím prostředí pacienta
•  zkracuje nebo zcela nahrazuje hospitalizaci
•  pozitivně působí na psychický stav pacienta

Domácí zdravotní péče je plně hrazena  
z veřejného zdravotního pojištění.  
Podmínkou pro ošetření domácí  
zdravotní péčí je doporučení  
registrujícího praktického lékaře,  
ošetřujícího lékaře při hospitalizaci  
nebo odborného lékaře.

JSME TU PRO VÁS 
NEPŘETRŽITĚ

24 HODIN DENNĚ

7 DNÍ V TÝDNU

365 DNÍ V ROCE

DOMÁCÍ  
ZDRAVOTNÍ PÉČE

•  měření a kontrolu fyziologických funkcí,  
hladiny cukru v krvi

•  odběry krve, moče a jiného biologického materiálu
•  aplikaci inzulínů, injekcí, infuzní terapii  

včetně aplikace do portů
•  podání léků
•  péči o diabetiky
•  převazy a ošetření všech ran,  

bércových vředů, dekubitů
•  ošetření stomií, ošetření permanentních katetrů 

včetně výměny katetru u mužů
•  péči o pacienty s tracheostomií,  

na domácí plicní ventilaci
•  asistovanou peritoneální dialýzu
•  péči o pacienty s onkologickým onemocněním
•  péči o pacienty v terminálním stádiu onemocnění
•  ošetřovatelskou rehabilitaci
•  doporučení kompenzačních pomůcek

PROMEDICUS se postará o:

Komu je domácí zdravotní  
péče určena?
Je určena pro pacienty všech věkových skupin  
a diagnóz, jejichž zdravotní stav vyžaduje pravidelnou 
péči kvalifikovaných zdravotních sester, např.  
po hospitalizaci, po operačních zákrocích, úrazech, 
po mozkových příhodách, pro pacienty trpící  
demencí, cukrovkou s komplikacemi a jiné. 

Domácí zdravotní péče
•  je poskytována v domácím prostředí pacienta
•  zkracuje nebo zcela nahrazuje hospitalizaci
•  pozitivně působí na psychický stav pacienta

Domácí zdravotní péče je plně hrazena  
z veřejného zdravotního pojištění.  
Podmínkou pro ošetření domácí  
zdravotní péčí je doporučení  
registrujícího praktického lékaře,  
ošetřujícího lékaře při hospitalizaci  
nebo odborného lékaře.

JSME TU PRO VÁS 
NEPŘETRŽITĚ

24 HODIN DENNĚ

7 DNÍ V TÝDNU

365 DNÍ V ROCE

DOMÁCÍ  
ZDRAVOTNÍ PÉČE

•  měření a kontrolu fyziologických funkcí,  
hladiny cukru v krvi

•  odběry krve, moče a jiného biologického materiálu
•  aplikaci inzulínů, injekcí, infuzní terapii  

včetně aplikace do portů
•  podání léků
•  péči o diabetiky
•  převazy a ošetření všech ran,  

bércových vředů, dekubitů
•  ošetření stomií, ošetření permanentních katetrů 

včetně výměny katetru u mužů
•  péči o pacienty s tracheostomií,  

na domácí plicní ventilaci
•  asistovanou peritoneální dialýzu
•  péči o pacienty s onkologickým onemocněním
•  péči o pacienty v terminálním stádiu onemocnění
•  ošetřovatelskou rehabilitaci
•  doporučení kompenzačních pomůcek

PROMEDICUS se postará o:

Komu je domácí zdravotní  
péče určena?
Je určena pro pacienty všech věkových skupin  
a diagnóz, jejichž zdravotní stav vyžaduje pravidelnou 
péči kvalifikovaných zdravotních sester, např.  
po hospitalizaci, po operačních zákrocích, úrazech, 
po mozkových příhodách, pro pacienty trpící  
demencí, cukrovkou s komplikacemi a jiné. 

Domácí zdravotní péče
•  je poskytována v domácím prostředí pacienta
•  zkracuje nebo zcela nahrazuje hospitalizaci
•  pozitivně působí na psychický stav pacienta

Domácí zdravotní péče je plně hrazena  
z veřejného zdravotního pojištění.  
Podmínkou pro ošetření domácí  
zdravotní péčí je doporučení  
registrujícího praktického lékaře,  
ošetřujícího lékaře při hospitalizaci  
nebo odborného lékaře.

JSME TU PRO VÁS 
NEPŘETRŽITĚ

24 HODIN DENNĚ

7 DNÍ V TÝDNU

365 DNÍ V ROCE

DOMÁCÍ  
ZDRAVOTNÍ PÉČE



Hlincohorské noviny  - 3 / 2024 13

Hlincová Hora zavádí Munipolis

https://hlincovahora.munipolis.cz

Zvolte skupiny informací:

 Krizové informace  Chataři a zahrádkáři  Dobrovolníci
 Dopravní informace  Informace z úřadu  Kulturní akce
 Majitelé zvířat  Nevidomí a slabozrací  Odstávky a poruchy
 Rodiny s dětmi  Senioři  Sportovní akce
 Zpravodaj

Pro platnost registrace je nutné podepsat souhlas se zpracováním osobních údajů na zadní straně tohoto registračního letáku.
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Tento formulář slouží pouze k plné registraci do služby ke všem typům zpráv a proto vyžaduje i GDPR souhlas. Pokud máte zájem o registraci bez GPDR souhlasu,
která slouží pouze pro krizové zprávy a zprávy dle oprávněného zájmu správce údajů, použijte prosím elektronický registrační formulář na www.munipolis.cz.

Podmínky pro příjemce informací naleznete na adrese: www.munipolis.cz/obchodni-podminky-prijemci-informaci

Souhlas se zpracováním osobních údajů
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (dále jen „Souhlas“)

Souhlas je udělován Správci údajů:
Obec Hlincová Hora, se sídlem Hlincová Hora 5, Hlincová Hora, IČ 00581321

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů:
Lukáš Mgr. Kučera, telefon: +420603454233, e-mail: lkucera@advokatkucera.cz

Subjekt osobních údajů (dále jen „Subjekt údajů“) tímto uděluje Souhlas se zpracováním svých osobních údajů (dále jen „OÚ“) při
používání produktu MUNIPOLIS (www.munipolis.cz) dle rozsahu uvedeného níže.

Subjekt údajů může kdykoliv tento svůj Souhlas odvolat zasláním e-mailu/datové zprávy či písemně na adresu správce, případně
pomocí voleb v produktu MUNIPOLIS. Odvoláním Souhlasu není dotčena zákonnost zpracování vycházející z tohoto Souhlasu do
jeho odvolání. Odvolání Souhlasu může mít za následek nedostupnost služeb či zrušení Vašeho účtu v rámci produktu MUNIPOLIS.

Vaše práva, jakožto Subjektu údajů, a další informace o zpracování, naleznete v informaci o zpracování OÚ na webu správce údajů.
Souhlas (stejně jako jeho rozsah) je současně udělen pro společné správce, zpracovatele a příjemce OÚ uvedené na webu správce
údajů.

OÚ Subjektu údajů jsou zpracovávány automatizovaně i manuálně a mohou být zpřístupněny zaměstnancům správce údajů či
společného správce, pokud je to nezbytné k plnění jejich pracovních povinností, a dále zpracovatelům údajů, s nimiž má správce údajů
uzavřenu smlouvu o zpracování OÚ.

Rozsah Souhlasu je uveden v seznamu níže a pro účely zpracování OÚ jsou přiřazeny OÚ a příslušná Doba zpracování:

Účel zpracování

Správa požadavků subjektu údajů.
Potvrzení způsobilosti přístupu k produktu a obsahu.
Komunikace se subjektem údajů, sdělování zpráv a informací, které by mohly subjekt údajů zajímat.
Poskytování lokálních služeb, kulturních a sociálních potřeb dle uživatelské volby.

Doba zpracování
Po dobu aktivního účtu + 38měsíců**

Osobní údaje
Jméno; příjmení; e-mailová adresa; číslo mobilního telefonu; pohlaví; rok narození; název ulice, číslo popisné; název obce; token;
statusy požadavků; jazykové nastavení; typ zařízení mobilního telefonu; vztah ke Správci údajů, zájmové skupiny (oblasti); evidence
polohy (GPS, datum a čas); fotografie.

** Stanovení doby zpracování je popsáno v informaci o zpracování OÚ na webu správce údajů

Subjekt údajů dále prohlašuje, že Souhlas s uvedeným zpracováním uděluje bezplatně, svobodně.

V ________________________ DNE________________________

PODPIS SUBJEKTU ÚDAJŮ ________________________
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Fernandel: Mám ... (dokončení v tajence).
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